
 

 

Smlouva 

o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb č. 252022 

uzavřená podle § 2521 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník,  (dále jen „ občanský 

zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 
Dodavatel:    

 

SKI Karlov s.r.o. 

Mendlova 1342/12  

746 01 Opava 

 

zastoupený:  

email: 

Bank. spojení: ČSOB a.s., Opava  č.ú. 249 797 625 /0300 

Kontakt :  720 100 328 

IČ: 18953026  DIČ: CZ18953026 

 

Dále jen dodavatel 

 

Odběratel: 

ZŠ Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková  organizace 

Gen. Píky 13A/2975 

Ostrava 702 00 

 

zastoupený : Mgr. Janem Veselým, ředitel organizace 

email:  reditel@zsgepiky.cz 

IČ 70933928 

 

Dále jen odběratel 

 

I.  

Předmět plnění 

 
Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele na komplexní zajištění všech služeb spojených s 

ubytováním, stravováním 40 žáků a 5 dospělých (pedagogů) Základní školy Gen. Píky 13A, 

příspěvková organizace v délce 14 dnů v oblasti, která není postižena smogovou situací a to zejména: 

a) zajistit ubytování účastníků lyžařského kurzu  

      b) zajistit stravování – plná penze pro 40 dětí a 5 dospělých včetně svačinek a pitného režimu 

 

konkrétně v Penzionu Praděd, Karlov pod Pradědem 72, 793 36 Malá Morávka. 

 

Odběratel se zavazuje dodavateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění dle této smlouvy cenu 

dohodnutou v článku III. této smlouvy. 

 

 

mailto:reditel@zsgepiky.cz


 

 

II. 

Rozsah poskytovaných služeb 

 

2.1 Účastníci a termíny 

 

2.1.1 Dodavatel se zavazuje na komplexní zajištění všech služeb spojených s ubytováním, 

stravováním souvisejícím s realizací ozdravného pobytu pro 40 žáků a 5 dospělých (pedagogů) 

základní školy Gen. Píky 13A, příspěvková organizace na 14 dnů v oblasti, která není postižena 

smogovou situací. Na 15 žáků poskytuje dodavatel 1 pedagoga zdarma. 

 

Doba plnění: 14 dní, 13 nocí 

Termín:  12. – 25.3.2023 

Počet:             40 žáků  + 5 dospělých 

 

2.2 Ubytování 

 

2.2.1 Dodavatel se zavazuje realizovat ozdravný pobyt podle této smlouvy v zařízeních, která odpo-

vídají hygienickým standardům pro školy v přírodě a ozdravné pobyty dle platných obecně závaz-

ných právních předpisů a hygienických a jiných norem.  

2.2.2 Ubytovací zařízení bude mít k dispozici po celou dobu pobytu společenské místnosti pro vyu-

žívání volného času s dostatečnou kapacitou pro všechny osoby ubytované v rámci jednotlivých tur-

nusů, prostory pro volnočasové aktivity a jídelnu, kde by bylo možno poskytnout stravování současně 

všem žákům/dětem a dospělým osobám ubytovaným v rámci jednotlivých turnusů veřejné zakázky.  

2.2.3 Ubytovací zařízení musí mít dostatečný počet sociálních zařízení, nejlépe součástí každého po-

koje bude vlastní sociální zařízení. Dospělé osoby nebudou mít společné sociální zařízení spolu se 

žáky a budou mít zajištěny oddělené pokoje v dostatečné kapacitě. 

2.2.4 Dodavatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je v sou-

ladu s ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválen příslušným orgánem ochrany veřejného 

zdraví a je povinen jej odběrateli kdykoliv na požádání předložit. 

2.2.5. Dodavatel zajistí oddělenou místnost pro případ vyskytnutí infekční choroby. 

2.2.6. Ubytování bude poskytnuto v souladu s § 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory s plochou minimálně 3 m2 podlahové plochy na 1 žáka. Pokud se volný čas 

tráví ve vnitřních prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou 1,5 m2 minimálně na 1 žáka. 

V rámci ubytování bude zajištěn úklid minimálně v rozsahu ustanovení § 22 vyhlášky č. 410/2005 

Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 

vzdělávání dětí a mladistvých. 

2.3 Stravování 

2.3.1 Strava bude v průběhu ozdravného pobytu zajištěna pro děti účastnící se ozdravného pobytu 

i pro doprovodný personál tak, že v průběhu každého dne bude postupně podávána snídaně, dopolední 

svačina, oběd skládající se z polévky a hlavního jídla, odpolední svačina a teplá večeře. Současně 

bude zajištěn jejich nepřetržitý dostatečný pitný režim po celou dobu pobytu. Případné zvláštní po-

žadavky na stravování jednotlivých dětí je odběratel povinen písemně oznámit dodavateli nejpozději 

týden před začátkem turnusu, kterého se tyto děti mají účastnit. 

2.3.2 Poskytované stravování musí být v souladu se zásadami zdravé výživy odpovídající věku dětí. 

Jídelníček dodavatele musí být v souladu s požadavky uvedenými zejména v zákoně č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 



 

 

a § 7 vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 

pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen dodržet podmínky stanovené prováděcím právním před-

pisem k zákonu č. 258/2000 Sb., který stanoví potraviny, jež nesmí dodavatel na zotavovací akci 

podávat ani používat k přípravě pokrmů.  

2.3.3 Lyžařský kurz bude začínat obědem a končit dopolední svačinou. Den příjezdu a odjezdu se 

započítává jako jeden stravovací den. 

2.3.4 Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít vyhotoven protokol o kráceném 

rozboru jakosti pitné vody ne starší než tři měsíce v případě, že pitná voda není zabezpečena osobou 

dodávající pitnou vodu pro veřejnou potřebu. Tento protokol je dodavatel povinen odběrateli kdyko-

liv na požádání poskytnout. Dodavatel je povinen na vyzvání doložit zadavateli způsob zabezpečení 

ozdravných pobytů pitnou vodou a způsob zajištění stravování účastníků (ve smyslu § 8 odst. 3 zá-

kona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

III. 

Cena a způsob úhrady 
 

Cena ubytování s plnou penzí (snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře a celodenní pitný režim) činí 

800,- Kč.  Dospělé osoby (pedagogové) hradí: 800,- Kč os./noc. 
 

Host Počet osob  Počet dnů  Cena Kč os./den  Cena celkem vč. DPH 

Žák 40 x 13 x 800,- = 416.000,-Kč 

Pedagog 3 x 13 x 800,- =   31.200,-Kč 

Celkem        

 

Na 15 žáků poskytuje dodavatel ubytování a stravu 1 pedagogovi zdarma 

 

Celková částka: 447.200,- Kč 

 

Celková částka je splatná ve dvou splátkách, (zálohovou fakturou a fakturou vystavenou na konci 

pobytu). Zálohu pobytu ve výši 50% celkové ceny za žáky se na základě vystavené faktury 

odběratel zavazuje uhradit v termínu dohodnutém při objednávce pobytu, tj. do 30.1.2023. Doplatek 

ceny bude uhrazen převodem po ukončení pobytu a odběratel jej uhradí do data splatnosti vystavené 

faktury, jinak mu bude účtováno penále za každý den prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené částky. 

 

 

IV. 

 

Stornovací podmínky 

 

Je-li počet účastníků nižší než 75% z objednaného počtu, nebo dojde-li ke zrušení celého pobytu, 

zavazuje se tímto odstavcem odběratel uhradit následující výši storno poplatků: 

 

- 20 % z celkové objednané kapacity, odstoupí-li více než 40 dnů před termínem nástupu 

- 50 % z celkové objednané kapacity, odstoupí-li 20 – 39 dnů před termínem nástupu 

- 70 % z celkové objednané kapacity, odstoupí-li 7 – 19 dnů před termínem nástupu 

 

 



 

 

V případě ukončení v průběhu pobytu z důvodů nemoci, úrazu nebo školou uznaných jiných důvodů, 

zaplatí žák nebo student za ten počet dnů skutečně odrekreovaných a za stravu v plné výši v den 

ukončení pobytu, nebude-li dohodnuto ukončení předem. 

 

V případě zrušení pobytu, z důvodu nařízení vlády, se vrací zálohová platba. Storno poplatky se 

v tomto případě neuplatňují. 

 

 

 

 

V. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně případných 

příloh a dodatků, na stránkách určených ke zveřejňování smluv tj. v Registru smluv, který je 

informačním systémem zřízeným podle zákona č. 340/2015 Sb. Správcem i provozovatelem In-

formačního systému registru smluv je Ministerstvo vnitra. Tyto stránky jsou trvale veřejně pří-

stupné a obsahují údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 

smlouvy a o datu podpisu smlouvy.  

4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5. Dodavatel předloží odběrateli nejpozději 1 měsíc před realizací lyžařského kurzu návrh jídel-

níčku, popis rozsahu pitného režimu, fotodokumentaci pokojů a plán úklidu ubytovacího zaří-

zení. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, v nichž není nic škrtáno, 

přepisováno ani dopisováno, z nichž dodavatel obdrží jedno a odběratel jedno vyhotovení.  

 

 

 

 

Za dodavatele:      Za odběratele:  

 

 

 

 

V Karlově dne: ………………    V Ostravě dne: 25.1.2023 
 

 


